
przyjmujących wiarę w Pana. Wynoszono teŜ chorych na ulicę i kładziono na łoŜach i 
noszach, aby choć cień przechodzącego Piotra padł na któregoś z nich. 
Dz 3,6 «Nie mam srebra ani złota - powiedział Piotr - ale co mam, to ci daję: W imię 
Jezusa Chrystusa Nazarejczyka, chodź!» 
Dz 8,18-23 Kiedy Szymon ujrzał, Ŝe Apostołowie przez wkładanie rąk udzielali Ducha 
Świętego, przyniósł im pieniądze. «Dajcie i mnie tę władzę - powiedział - aby kaŜdy, na 
kogo włoŜę ręce, otrzymał Ducha Świętego». «Niech pieniądze twoje przepadną razem z 
tobą - odpowiedział mu Piotr - gdyŜ sądziłeś, Ŝe dar BoŜy moŜna nabyć za pieniądze. Nie 
masz Ŝadnego udziału w tym dziele, bo serce twoje nie jest prawe wobec Boga. Odwróć się 
więc od swego grzechu i proś Pana, a moŜe ci odpuści twój zamiar. Bo widzę, Ŝe jesteś Ŝółcią 
gorzką i wiązką nieprawości». 
Dz 20,33-35 Nie poŜądałem srebra ani złota, ani szaty niczyjej. Sami wiecie, Ŝe te ręce 
zarabiały na potrzeby moje i moich towarzyszy. We wszystkim pokazałem wam, Ŝe tak 
pracując trzeba wspierać słabych i pamiętać o słowach Pana Jezusa, który powiedział: 
"Więcej szczęścia jest w dawaniu aniŜeli w braniu"». 

 
 
 
 

Grzegorz Wielki, Homilie do Ewangelii 4,1.5 
Za tajemniczym zrządzeniem Opatrzności nauczanie od uszu niektórych zostaje oddalone, nie 
zasługują bowiem, aby łaska ich poruszyła. Konieczne jest więc, najdroŜsi bracia, abyśmy ze 
wszystkim, co czynimy, lękali się ukrytych, tajemniczych względem nas zarządzeń 

wszechmocnego Boga, Ŝeby nasze serce za to, iŜ nie chce się odwrócić od owych rozkoszy, nie 
zasłuŜyło na to, by sędzia wystąpił przeciw niemu zsyłając mu straszliwe kary. Psalmista dobrze 
to rozumiejąc powiedział: „Chodźcie, a oglądajcie dzieła Pana, jakŜe jest straszny w planach nad 
synami człowieczymi” (Ps 66,5). Widział bowiem, iŜ jeden jest miłosierny wezwany, drugi zaś, 
stosownie do Ŝądań sprawiedliwości, zostaje odtrącony; Ŝe Pan nad jednymi się lituje, a drugich 
w gniewie karze. Psalmista widząc wyroki Boga nie tylko nie zbadane, lecz równieŜ w niektórych 

wypadkach nieugięte, nazwał Go straszliwym w swych wyrokach... 
Lecz wy, najdroŜsi bracia, którzy jesteście w świeckim stanie, zwróćcie oczy waszego ducha na 
swoje sprawy. Wszystko więc wzajemnie darmo czyńcie. Nie chciejcie za swe czyny na tym 
świecie szukać nagrody widząc, jak szybko on ginie. Tak jak ukrywacie swe złe czynności, aby 
ich inni nie widzieli, tak teŜ strzeŜcie się, aby dobre nie były wykonane dla ludzkiej chwały. Ani 
jakiegokolwiek zła ni dobra nie czyńcie dla doczesnej nagrody. Starajcie się mieć Tego za 
świadka, który będzie waszym sędzią. Niech On teraz widzi ukryte wasze dobre czyny, aby 

ukazał je publicznie wtedy, gdy będzie wypłacał. Jak swemu ciału, aby nie zamarło, codziennie 
udzielacie pokarmu, tak dla waszego ducha niechaj codziennym poŜywieniem będą dobre wasze 
czyny. Ciało się Ŝywi poŜywieniem, a duch dobrym czynem. Tego, co dajecie ciału, które umrze, 
nie odmawiajcie duszy, która ma Ŝyć wiecznie. Gdy nagły poŜar ogarnie mieszkanie, jego 
właściciel chwyta to, co ma wartość, i ucieka; uwaŜa za zysk, jeśli co z ognia wyniesie. Oto 
płomień cierpień pali świat i wszystko, co w nim zdawało się mieć wartość, pustoszy jak ogień. 
UwaŜajcie więc, najdroŜsi bracia, za największy zysk, jeśli ze sobą cokolwiek z niego porywacie; 

jeśli zaś uciekając coś zabieracie, co mogło być stracone, zachowujcie dla otrzymania wiecznej 
nagrody przez udzielanie z niego jałmuŜny. Tracimy wszystko, dobra ziemskie, zachowujemy je 
natomiast, hojnie ich udzielając. Szybko czas ucieka. PoniewaŜ wszystko z całą bezwzględnością 
nam wskazuje, iŜ wnet swego Sędziego ujrzymy, przygotujmy się do tego dobrymi uczynkami z 
pomocą naszego Pana. 

 
Stronice te zawierają Słowa Pisma Świętego. 

Dlatego powinny być uczczone i godnie traktowane! 

XI Niedziela Zwykła w roku A: 

Mt 9, 36 - 10,8 
 
36. A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, 

jak owce nie mające pasterza. 
37. Wtedy rzekł do swych uczniów: Ŝniwo wprawdzie wielkie, ale robotników 

mało. 
38. Proście Pana Ŝniwa, Ŝeby wyprawił robotników na swoje Ŝniwo. 
10.1. Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy 

nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie 
choroby i wszelkie słabości. 

2. A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy Szymon, zwany Piotrem, i brat 
jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, 

3. Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i 
Tadeusz, 

4. Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. 
5. Tych to Dwunastu wysłał Jezus, dając im następujące wskazania: Nie 

idźcie do pogan i nie wstępujcie do Ŝadnego miasta samarytańskiego! 
6. Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. 
7. Idźcie i głoście: Bliskie juŜ jest królestwo niebieskie. 
8. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, 

wypędzajcie złe duchy! Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie! 
 

36. A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękani i 
porzuceni, jak owce nie mające pasterza.  

 
Mt 15,32 Lecz Jezus przywołał swoich uczniów i rzekł: «śal Mi tego tłumu! JuŜ trzy dni 
trwają przy Mnie, a nie mają co jeść. Nie chcę ich puścić zgłodniałych, Ŝeby kto nie zasłabł 
w drodze». 
Hbr 4,15 Nie takiego bowiem mamy arcykapłana, który by nie mógł współczuć naszym 
słabościom, lecz doświadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo, z wyjątk. grzechu. 
Hbr 5,2 MoŜe on współczuć z tymi, którzy nie wiedzą i błądzą, poniewaŜ sam podlega 
słabości. 
2 Krn 18,16 Wówczas on rzekł: «Ujrzałem całego Izraela rozproszonego po górach, jak 
trzodę owiec i kóz bez pasterza. Pan rzekł: Nie mają swego pana. Niech wróci kaŜdy w 
pokoju do swego domu!» 
Iz 56,9-11 Wszystkie zwierzęta polne, przyjdźcie, by się napaść, i wy, wszystkie 
zwierzęta leśne! StróŜe jego - są wszyscy ślepi, niczego nie widzą. Oni wszyscy to nieme 
psy, niezdolne do szczekania; marzą sennie, wylegują się, lubią drzemać. Lecz te psy są 
Ŝarłoczne, nienasycone. Są to pasterze niezdolni do zrozumienia. Wszyscy oni zwrócili się na 
własne drogi, kaŜdy bez wyjątku szuka swego zysku.  
Jer 50,6 Naród mój był trzodą zbłąkaną, ich pasterze zaprowadzili ją na górskie manowce; 
chodzili z góry na górę, zapomnieli o swym legowisku.  
Mt 10,6 Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. 



Ez 34,3-6 Nakarmiliście się mlekiem, odzialiście się wełną, zabiliście tłuste zwierzęta, 
jednakŜe owiec nie paśliście. Słabej nie wzmacnialiście, o zdrowie chorej nie dbaliście, 
skaleczonej nie opatrywaliście, zabłąkanej nie sprowadzaliście z powrotem, zagubionej nie 
odszukiwaliście, a z przemocą i okrucieństwem obchodziliście się z nimi. Rozproszyły się 
owce moje, bo nie miały pasterza i stały się Ŝerem wszelkiego dzikiego zwierza. Rozproszyły 
się, błądzą moje owce po wszystkich górach i po wszelkim wysokim pagórku; i po całej 
krainie były owce moje rozproszone, a nikt się o nie nie pytał i nikt ich nie szukał.  
 
37. Wtedy rzekł do swych uczniów: «śniwo wprawdzie wielkie, ale 
robotników mało.  

 
Mt 28,19 Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i 
Syna, i Ducha Świętego. 
Mk 16,15Rzekł do nich: «Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! 
£k 24,47 w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim 
narodom, począwszy od Jerozolimy. 
J 4,35-36 CzyŜ nie mówicie: "Jeszcze cztery miesiące, a nadejdą Ŝniwa?" Oto powiadam 
wam: Podnieście oczy i popatrzcie na pola, jak bieleją na Ŝniwo. śniwiarz otrzymuje juŜ 
zapłatę i zbiera plon na Ŝycie wieczne, tak iŜ siewca cieszy się razem ze Ŝniwiarzem. 
Dz 16,9 W nocy miał Paweł widzenie: jakiś Macedończyk stanął przed nim i błagał go: 
«Przepraw się do Macedonii i pomóŜ nam!» 
1 Kor 3,9 My bowiem jesteśmy pomocnikami Boga, wy zaś jesteście uprawną rolą BoŜą i 
BoŜą budowlą. 
2 Kor 6,1 Współpracując zaś z Nim napominamy was, abyście nie przyjmowali na próŜno 
łaski BoŜej. 
Flp 2,19-21 A mam nadzieję w Panu Jezusie, Ŝe niebawem poślę do was Tymoteusza, 
abym i ja doznał radości, dowiedziawszy się o waszych sprawach Nie mam bowiem nikogo o 
równych dąŜeniach ducha, który by się szczerze zatroszczył o wasze sprawy: bo wszyscy 
szukają własnego poŜytku, a nie - Chrystusa Jezusa. 
1 Tes 5,12-13 Prosimy was, bracia, abyście uznawali tych, którzy wśród was pracują, 
którzy przewodzą wam i w Panu was napominają. Ze względu na ich pracę otaczajcie ich 
szczególną miłością! Mi ędzy sobą zachowujcie pokój! 
1 Tm 5,17 Prezbiterzy, którzy dobrze przewodniczą, niech będą uwaŜani za godnych 
podwójnej czci, najbardziej ci, którzy trudzą się głoszeniem słowa i nauczaniem. 
 
38. Proście Pana Ŝniwa, Ŝeby wyprawił robotników na swoje Ŝniwo». 
 
£k 6,12-13 W tym czasie Jezus wyszedł na górę, aby się modlić, i całą noc spędził na 
modlitwie do Boga. Z nastaniem dnia przywołał swoich uczniów i wybrał spośród nich 
dwunastu, których teŜ nazwał apostołami: 
Dz 13,2 Gdy odprawili publiczne naboŜeństwo i pościli, rzekł Duch Święty: «Wyznaczcie 
mi juŜ Barnabę i Szawła do dzieła, do którego ich powołałem». 
J 20,21 A Jezus rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam. 
2 Tes 3,1 Poza tym, bracia, módlcie się za nas, aby słowo Pańskie rozszerzało się i 
rozsławiło, podobnie jak jest pośród was, 

7. Idźcie i głoście: "Bliskie juŜ jest królestwo niebieskie". 
 
Mt 4,17 Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest 
królestwo niebieskie». 
Iz 61,1 Duch Pana Boga nade mną, bo Pan mnie namaścił. Posłał mnie, by głosić dobrą 
nowinę ubogim, by opatrywać rany serc złamanych, by zapowiadać wyzwolenie jeńcom i 
więźniom swobodę; 
J 3,2 Ten przyszedł do Niego nocą i powiedział Mu: «Rabbi, wiemy, Ŝe od Boga 
przyszedłeś jako nauczyciel. Nikt bowiem nie mógłby czynić takich znaków, jakie Ty 
czynisz, gdyby Bóg nie był z Nim». 
£k 9,60 Odparł mu: «Zostaw umarłym grzebanie ich umarłych, a ty idź i głoś królestwo 
BoŜe!» 
Mt 11,11-12 Zaprawdę, powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał 
większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niŜ on. 
A od czasu Jana Chrzciciela aŜ dotąd królestwo niebieskie doznaje gwałtu i ludzie gwałtowni 
zdobywają je. 
Łk 10,9-11 Uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: PrzybliŜyło się do was 
królestwo BoŜe. Lecz jeśli do jakiego miasta wejdziecie, a nie przyjmą was, wyjdźcie na jego 
ulice i powiedzcie: nawet proch, który z waszego miasta przylgnął nam do nóg, strząsamy 
wam. WszakŜe to wiedzcie, Ŝe bliskie jest królestwo BoŜe.  
£k 9,6 Wyszli więc i chodzili po wsiach, głosząc Ewangelię i uzdrawiając wszędzie. 
Mt 21,31 KtóryŜ z tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi». Wtedy Jezus 
rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do 
królestwa niebieskiego. 
Mt 23,13 Biada wam, uczeni w Piśmie i faryzeusze, obłudnicy, bo zamykacie królestwo 
niebieskie przed ludźmi. Wy sami nie wchodzicie i nie pozwalacie wejść tym, którzy do 
niego idą. 
 
8. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie 
trędowatych, wypędzajcie złe duchy! Darmo otrzymaliście, darmo 
dawajcie! 

 
Mt 10,1 Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad 
duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. 
Mk 16,18 węŜe brać będą do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na 
chorych ręce kłaść będą, i ci odzyskają zdrowie». 
Dz 4,9-10 JeŜeli przesłuchujecie nas dzisiaj w sprawie dobrodziejstwa, dzięki któremu 
chory człowiek uzyskał zdrowie, to niech będzie wiadomo wam wszystkim i całemu ludowi 
Izraela, Ŝe w imię Jezusa Chrystusa Nazarejczyka - którego ukrzyŜowaliście, a którego Bóg 
wskrzesił z martwych - Ŝe przez Niego ten człowiek stanął przed wami zdrowy. 
Dz 4,30 gdy Ty wyciągać będziesz swą rękę, aby uzdrawiać i dokonywać znaków i cudów 
przez imię świętego Sługi Twego, Jezusa». 
Dz 5,12-15 Wiele znaków i cudów działo się przez ręce Apostołów wśród ludu. Trzymali 
się wszyscy razem w kruŜganku Salomona. A z obcych nikt nie miał odwagi dołączyć się do 
nich, lud zaś ich wychwalał. Coraz bardziej teŜ rosła liczba męŜczyzn i kobiet, 



się Bogu?» Gdy to usłyszeli, zamilkli. Wielbili Boga i mówili: «A więc i poganom udzielił 
Bóg łaski nawrócenia, aby Ŝyli». 
Dz 22,21-23 "Idź - powiedział do mnie - bo Ja cię poślę daleko, do pogan"». Słuchali go 
aŜ do tych słów. Potem krzyknęli: «Precz z ziemi z takim, nie godzi się bowiem, aby on Ŝył!» 
Kiedy oni krzyczeli i zrzucali szaty, i piaskiem ciskali w powietrze, 
Rz 15,8-9 Albowiem Chrystus - mówię - stał się sługą obrzezanych, dla okazania 
wierności Boga i potwierdzenia przez to obietnic danych ojcom oraz po to, Ŝeby poganie za 
okazane sobie miłosierdzie uwielbili Boga, jak napisano: Dlatego oddawać Ci będę cześć 
między poganami i śpiewać imieniu Twojemu. 
1 Tes 2,16 Zabraniają nam przemawiać do pogan celem zbawienia ich; tak dopełniają 
zawsze miary swych grzechów. Ale przyszedł na nich ostateczny gniew BoŜy. 
 
6. Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela.  
 
Mt 15,24-26 Lecz On odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z 
domu Izraela». A ona przyszła, upadła przed Nim i prosiła: «Panie, dopomóŜ mi!» On jednak 
odparł: «Niedobrze jest zabrać chleb dzieciom a rzucić psom». 
Dz 3,26 Dla was w pierwszym rzędzie wskrzesił Bóg Sługę swego i posłał Go, aby 
błogosławił kaŜdemu z was w odwracaniu się od grzechów». 
Dz 28,25-28 PoróŜnieni między sobą zabierali się do odejścia. Wtedy Paweł powiedział 
to jedno: «Trafnie rzekł Duch Święty do ojców waszych przez proroka Izajasza: Idź do tego 
ludu i powiedz: Usłyszycie dobrze, ale nie zrozumiecie, i dobrze będziecie widzieć, a nie 
zobaczycie. Bo otępiało serce tego ludu. Usłyszeli niechętnie i zamknęli oczy, aby 
przypadkiem nie zobaczyli oczami i uszami nie usłyszeli, i nie zrozumieli sercem, i nie 
nawrócili się, i abym ich nie uleczył. Wiedzcie więc, Ŝe to zbawienie BoŜe posłane jest do 
pogan, a oni będą słuchać». 
Mt 18,11 Albowiem Syn Człowieczy przyszedł ocalić to, co zginęło. 
Ps 119,176 Błądzę jak owca, która zginęła; szukaj swego sługi, bo nie zapominam o 
Twoich nakazach. 
Iz 53,6 Wszyscyśmy pobłądzili jak owce, kaŜdy z nas się obrócił ku własnej drodze, a Pan 
zwalił na Niego winy nas wszystkich. 
Ez 34,6 błądzą moje owce po wszystkich górach i po wszelkim wysokim pagórku; i po 
całej krainie były owce moje rozproszone, a nikt się o nie nie pytał i nikt ich nie szukał. 
Ez 34,8 Wyrocznia Pana Boga: PrzecieŜ owce moje stały się łupem i owce moje słuŜyły za 
Ŝer wszelkiemu dzikiemu zwierzęciu, bo nie było pasterza, pasterze zaś nie szukali owiec 
moich, bo pasterze sami siebie paśli, a nie paśli moich owiec, 
£k 15,4-7 «KtóŜ z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, nie zostawia 
dziewięćdziesięciu dziewięciu na pustyni i nie idzie za zgubioną, aŜ ją znajdzie? 5 A gdy ją 
znajdzie, bierze z radością na ramiona i wraca do domu; sprasza przyjaciół i sąsiadów i mówi 
im: "Cieszcie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła". Powiadam wam: Tak samo 
w niebie większa będzie radość z jednego grzesznika, który się nawraca, niŜ z 
dziewięćdziesięciu dziewięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia.  
Ez 34,16 Zagubioną odszukam, zabłąkaną sprowadzę z powrotem, skaleczoną opatrzę, 
chorą umocnię, a tłustą i mocną będę ochraniał. Będę pasł sprawiedliwie. 
 
 

Jer 3,15 I dam wam pasterzy według mego serca, by was paśli rozsądnie i roztropnie. 
£k 10,1-2 Następnie wyznaczył Pan jeszcze innych siedemdziesięciu dwóch i wysłał ich 
po dwóch przed sobą do kaŜdego miasta i miejscowości, dokąd sam przyjść zamierzał. 
Powiedział teŜ do nich: «śniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało; proście więc Pana 
Ŝniwa, Ŝeby wyprawił robotników na swoje Ŝniwo. 
Dz 8,4 Ci, którzy się rozproszyli, głosili w drodze słowo. 
1 Kor 12,28 I tak ustanowił Bóg w Kościele najprzód apostołów, po wtóre proroków, po 
trzecie nauczycieli, a następnie tych, co mają dar czynienia cudów, wspierania pomocą, 
rządzenia oraz przemawiania rozmaitymi językami. 
 
10.1. Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił 
im władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli 
wszystkie choroby i wszelkie słabości.  

 
Mt 19,28 Jezus zaś rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Przy odrodzeniu, gdy Syn 
Człowieczy zasiądzie na swym tronie chwały, wy, którzy poszliście za Mną, zasiądziecie 
równieŜ na dwunastu tronach, sądząc dwanaście pokoleń Izraela. 
Mk 3,13-14 Potem wyszedł na górę i przywołał do siebie tych, których sam chciał, a oni 
przyszli do Niego. I ustanowił Dwunastu, aby Mu towarzyszyli, by mógł wysyłać ich na 
głoszenie nauki, 
Ap 21,12-14 Miało ono mur wielki a wysoki, miało dwanaście bram, a na bramach - 
dwunastu aniołów i wypisane imiona, które są imionami dwunastu pokoleń synów Izraela. 
Od wschodu trzy bramy i od północy trzy bramy, i od południa trzy bramy, i od zachodu trzy 
bramy. A mur Miasta ma dwanaście warstw fundamentu, a na nich dwanaście imion 
dwunastu Apostołów Baranka. 
Mt 28,18-19 Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest 
wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im 
chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
Mk 16,17-18 Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą: w imię moje złe duchy 
będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węŜe brać będą do rąk, i jeśliby co zatrutego 
wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, i ci odzyskają zdrowie». 
£k 10,19 Oto dałem wam władzę stąpania po węŜach i skorpionach, i po całej potędze 
przeciwnika, a nic wam nie zaszkodzi. 
£k 21,15 Ja bowiem dam wam wymowę i mądrość, której Ŝaden z waszych 
prześladowców nie będzie się mógł oprzeć ani się sprzeciwić. 
£k 24,49 Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aŜ 
będziecie uzbrojeni mocą z wysoka». 
J 3,27 Jan odrzekł: «Człowiek nie moŜe otrzymać niczego, co by mu nie było dane z nieba. 
J 20,21-22 A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha 
Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im 
zatrzymane». 
Dz 1,8 gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami 
w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aŜ po krańce ziemi». 
 



2. A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy Szymon, zwany 
Piotrem, i brat jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat 
jego Jan,  

 
£k 6,13 Z nastaniem dnia przywołał swoich uczniów i wybrał spośród nich dwunastu, 
których teŜ nazwał apostołami: 
£k 11,49 Dlatego teŜ powiedziała Mądrość BoŜa: Poślę do nich proroków i apostołów, a z 
nich niektórych zabiją i prześladować będą. 
Ef 4,11 I On ustanowił jednych apostołami, innych prorokami, innych ewangelistami, 
innych pasterzami i nauczycielami 
Mt 16,16-18 Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga Ŝywego». Na to 
Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego 
ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. OtóŜ i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr 
czyli Skała, i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. 
Mk 1,16-17 Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata 
Szymonowego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. Jezus rzekł do 
nich: «Pójdźcie za Mną, a sprawię, Ŝe się staniecie rybakami ludzi». 
2 P 1,1 Szymon Piotr, sługa i apostoł Jezusa Chrystusa, do tych, którzy dzięki 
sprawiedliwości Boga naszego i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa, otrzymali wiarę równie godną 
czci jak i nasza: 
Mt 4,21 A gdy poszedł stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, 
i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem  naprawiali w łodzi swe sieci. Ich teŜ 
powołał. 
J 13,23 Jeden z uczniów Jego - ten, którego Jezus miłował - spoczywał na Jego piersi. 
Ap 1,9 Ja, Jan, wasz brat i współuczestnik w ucisku i królestwie, i wytrwałości w Jezusie, 
byłem na wyspie, zwanej Patmos, z powodu słowa BoŜego i świadectwa Jezusa. 
1 J 1,3-4 oznajmiamy wam, cośmy ujrzeli i usłyszeli, abyście i wy mieli 
współuczestnictwo z nami. A mieć z nami współuczestnictwo znaczy: mieć je z Ojcem i Jego 
Synem Jezusem Chrystusem. Piszemy to w tym celu, aby nasza radość była pełna. 
 
3.  Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i 
Tadeusz, 

 
J 1,43-26 Nazajutrz Jezus postanowił udać się do Galilei. I spotkał Filipa. Jezus 
powiedział do niego: «Pójdź za Mną!». Filip zaś pochodził z Betsaidy, z miasta Andrzeja i 
Piotra. Filip spotkał Natanaela i powiedział do niego: «Znaleźliśmy Tego, o którym pisał 
MojŜesz w Prawie i Prorocy - Jezusa, syna Józefa z Nazaretu». Rzekł do niego Natanael: 
«CzyŜ moŜe być co dobrego z Nazaretu?» Odpowiedział mu Filip: «Chodź i zobacz!» 
J 20,24-29 Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy 
przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do 
nich: «JeŜeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włoŜę palca mego w miejsce 
gwoździ, i nie włoŜę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy 
uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi 
zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś 
tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóŜ ją do mego boku, i nie bądź 
niedowiarkiem, lecz wierzącym!» Tomasz Mu odpowiedział: «Pan mój i Bóg mój!» 

Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, poniewaŜ Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy 
nie widzieli, a uwierzyli». 
Mt 9,9 Odchodząc stamtąd, Jezus ujrzał człowieka imieniem Mateusz, siedzącego w 
komorze celnej, i rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» On wstał i poszedł za Nim. 
J 14,22 Rzekł do Niego Juda, ale nie Iskariota: «Panie, cóŜ się stało, Ŝe nam się masz 
objawić, a nie światu?» 
 
4. Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. 
 
£k 22,47 Gdy On jeszcze mówił, oto zjawił się tłum. A jeden z Dwunastu, imieniem 
Judasz, szedł na ich czele i zbliŜył się do Jezusa, aby Go pocałować. 
Mt 27,3 Wtedy Judasz, który Go wydał, widząc, Ŝe Go skazano, opamiętał się, zwrócił 
trzydzieści srebrników arcykapłanom i starszym 
Dz 1,16-20 «Bracia, musiało wypełnić się słowo Pisma, które Duch Święty zapowiedział 
przez usta Dawida o Judaszu. On to wskazał drogę tym, którzy pojmali Jezusa, bo on zaliczał 
się do nas i miał udział w naszym posługiwaniu. Za pieniądze, niegodziwie zdobyte, nabył 
ziemię i spadłszy głową na dół, pękł na pół i wypłynęły wszystkie jego wnętrzności. 
Rozniosło się to wśród wszystkich mieszkańców Jerozolimy, tak Ŝe nazwano ową rolę w ich 
języku Hakeldamach, to znaczy: Pole Krwi. Napisano bowiem w Księdze Psalmów: Niech 
opustoszeje dom jego i niech nikt w nim nie mieszka! A urząd jego niech inny obejmie! 
 
5. Tych to Dwunastu wysłał Jezus, dając im następujące wskazania: 
«Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do Ŝadnego miasta 
samarytańskiego!  

 
£k 10,1 Następnie wyznaczył Pan jeszcze innych siedemdziesięciu dwóch i wysłał ich po 
dwóch przed sobą do kaŜdego miasta i miejscowości, dokąd sam przyjść zamierzał. 
J 20,21 Jezus rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». 
Dz 11,1-18 Apostołowie i bracia, przebywający w Judei, dowiedzieli się, Ŝe równieŜ 
poganie przyjęli słowo BoŜe. Kiedy Piotr przybył do Jerozolimy, ci, którzy byli pochodzenia 
Ŝydowskiego, robili mu wymówki. «Wszedłeś do ludzi nieobrzezanych - mówili - i jadłeś z 
nimi». Piotr więc zaczął wyjaśniać im po kolei: «Modliłem się - mówił - w mieście Jafie i w 
zachwyceniu ujrzałem jakiś spuszczający się przedmiot, podobny do wielkiego płótna 
czterema końcami opadającego z nieba. I dotarł aŜ do mnie. Przyglądając mu się uwaŜnie, 
zobaczyłem czworonoŜne zwierzęta domowe i dzikie płazy i ptaki powietrzne. Usłyszałem 
teŜ głos, który mówił do mnie: "Zabijaj, Piotrze, i jedz!" Odpowiedziałem: "O nie, Panie, bo 
nigdy nie wziąłem do ust niczego skaŜonego lub nieczystego". Ale głos z nieba odezwał się 
po raz drugi: "Nie nazywaj nieczystym tego, co Bóg oczyścił". Powtórzyło się to trzy razy i 
wszystko zostało wzięte znowu do nieba. Zaraz potem trzech ludzi, wysłanych do mnie z 
Cezarei, stanęło przed domem, w którym mieszkaliśmy. Duch powiedział mi, abym bez 
wahania poszedł z nimi. Razem ze mną poszło teŜ tych sześciu braci. Przybyliśmy do domu 
owego człowieka. On nam opowiedział, jak zobaczył anioła, który zjawił się w jego domu i 
rzekł: "Poślij do Jafy i sprowadź Szymona, zwanego Piotrem! On cię pouczy, jak zbawisz 
siebie i cały swój dom". Kiedy zacząłem mówić, Duch Święty zstąpił na nich, jak na nas na 
początku. Przypomniałem sobie wtedy słowa, które wypowiedział Pan: "Jan chrzcił wodą, 
wy zaś ochrzczeni będziecie Duchem Świętym". JeŜeli więc Bóg udzielił im tego samego 
daru co nam, którzyśmy uwierzyli w Pana Jezusa Chrystusa, to jakŜeŜ ja mogłem sprzeciwiać 


